(35) λέγεται δὲ, etc. Josephus hæc habet lib. 1  
Antiquit., cap. 16.

(36) Ὁ Ἀφρὴν. Joseph., ὁ Ὀφρὴς.

(37) Ἀφρικὰ. Joseph., Ἀφρικᾶν.

(38) Μαλχὰς. Joseph., Μαλχός.

(39) Ἀφὲρ, Ἀσοῦρ, Ἀφράν. Joseph., Ἀφερᾶν,  
Σουρεῖμ, Ἰαφράν, quæ paulo post cum aliqua etiam  
mutatione leguntur. De his vera et certa vide, Gene-  
sis xxv, 1 et sequentibus.

(40) Δημήτριος. Hæc Demetrii fragmentum,  
tametsi subinde nutet, multo tamen propius, quam  
cæterorum, ad historię veritatem accedit.

41) Ἐβδομήκοντα πέντε. Imo septuaginta se-  
ptem, octavo forte jam inchoato. Annorum enim  
erat nonaginta unius, cum Josephum ex Rachele  
suscepit, post annos quatuordecim, quibus Labano  
servierat : si autem ex 91 subduxeris 14, reliquos  
habetis 77. Sed error irrepit in numerum : ideo-  
que ἑπτὰ pro πέντε reponendum.

(42) Δύο θυγατέρας γῆμαι. Recte : nam exacto  
primo illo servitutis voluntarię septennio, uxorem  
uiramque duxit : ac primo quidem Liam, sociari  
fraude calumnięque victus : Rachelem inde, post  
7 dies in sororis nuptiarum celebritatem impen-  
sos : juxta illud Genesis xxix, 27. Imple hebdoma-  
dam dierum hujus copulæ, (tui cum Lia videlicet)

PATROL. GR. XXI.

A 422 Atque hæc ex laudato Polyhistoris opere.  
Cujusetiam Josephus, libro *Antiquitatum* primo, his  
verbis mentionem facit : « Afrenem illum, inquit,  
Libyam, expeditione in eam suscepta, occupasse me-  
morant, quam ejus posteri, collocatis in ea sedibus,  
illius ex nomine Africam nuncuparint. Cujus ego  
rei testem Alexandrum Polyhystorem habeo, dum  
sic loquitur : Cleodemus vates, quem et Malchan ple-  
rique vocant, quique rerum Judaicarum scripsit  
historiam, id ipsum, quod a Moysæ Judæorum le-  
gislatore narratur, de Abrahamo commemorat, na-  
tos ei plures ex Chettura liberos fuisse, e quibus  
tres etiam nominat, Aferem, Asurem, Afranem. Et  
ab Asure quidem Assyriam, ab Afere autem atque  
Afrane cum Afran Urbem, tum Africam univer-  
B sam nomen accepisse. Hos porro Herculis in Li-  
byam Antæumque moventis socios fuisse, ipsamque  
Herculem ex Afranis filia, quam uxorem duxerat,  
Diodorum filium suscepisse, qui Sophonan deinceps  
genererit, a quo Barbari Siphæ appellati fuerint. »  
Verum de Abrahamo quidem breviter hæc nos re-  
tulisse sufficiat.

#### CAPUT XXL

De Jacobo, ex Demetrio.

Deinceps ad Polyhystorem redeamus. « Deme-  
trius, inquit, auctor est Jacobum annos quinque ac  
septuaginta natum, Charram Mesopotamię civita-  
tem confugisse, idque parentum suorum volunta-  
tem secutum, partim ut occulto sese Esau fratris  
odio subduceret, paternę jactura benedictionis,  
C quam sibi ipse furtim, simulata Esau specie, Jaco-  
bus expresserat, concitato, partim ut inde uxorem  
duceret. Sic igitur eum, relicto Isaaco parente se-  
ptimum ac trigesimum supra centesimum annorum  
agente, hanc in urbem pervenisse, ubi jam ipse  
annum septimum ac septuagesimum attingisset.  
Eumdem post septem annos, quam ibi versatus  
erat, filias 423 Labani materni avunculi duas,

et hanc quoque dabo tibi. Et versu 29 : *Acquievit  
placito, et hebdomada transacta Rachel duxit uxorem.*  
Non audiendus ergo Josephus, qui *Antiquit.*  
lib. 1, c. 19, hebdomada illa dierum, in annorum  
hebdomadam mutata, διελευσθη, inquit, ἄλλης  
ἑπταετίας, τὴν Ραχὴλιν παρέλαβεν. Quod si verum  
esset, quomodo tandem post 7 priores annos, ex 4  
simul uxoribus liberos Jacob suscepisset? Eumdem  
D in errorem inductus est B. Chrysostom. homil. 56  
in *Genes.* Fons erroris videtur, quod in Hebr. tan-  
tum legatur *רַחֵל וְיָצַח*, et apud Septuag. τὰ ἑβδομα  
ταύτης. Cujus septenarii ambiguitatem ut tolleret  
Hieronymus, *hebdomadam dierum*, optime reddidit.  
Illi 7 annos acceperunt, quam iisdem suspicionem  
auxit, quod sequitur, καὶ δώσω σοι καὶ ταύτην ἀπὸ  
(Chrysostom. ἀντὶ) τῆς ἐργασίας, ἧς ἐργᾶ, (Chrys.  
ἐργάστη,) παρ' ἐμοὶ ἔτη ἑπτὰ ἔτερα. At horum ver-  
borum sensus est, ea lege post septem illos dies, ei  
se Rachelem uxorem dare, ut, inito jam matrimo-  
nio, septem alios serviret annos : non, quod Jose-  
phus putavit, postquam alio septennio serviisset,  
saturum ut eam uxorem duceret.

(43) Ὀγδοήκοντα τεσσάρων. Et constat hic nu-  
merus septennium integrum primæ servitutis in-  
cludens. Falso ergo *Chronicum*, anno Jacobi 80  
natum esse Rubenum posuit.

(44) Μηνὶ δεκάτῳ. Quod de mensibus tam ac-

Liam et Rachelem duxisse, circa annum ætatis A quartum et octogesimum, aliorumque septem annorum spatio liberos suscepisse omnino duodecim. Quippe octavi anni mense decimo Rubenum genuisse, noni octavo Symeonem, decimi sexto Levinum, undecimi quarto Judam. Tum vero a Rachele, quod sterilis esset, muliebri adversus sororem invidia flagrante, Zelpham ancillam in Jacobi lectum eodem tempore submissam fuisse, quo etiam Balla Nephthalimum conceperit, anni scilicet undecimi mense quinto, ac duodecimi secundo filium peperisse, quem Gathum Lia nominavit; alterumque deinceps ejusdem anni mense duodecimo, cui Aseris nomen eadem Lia dederit. Rursum vero Liam pro mandragoræ pomis, quæ Rubenus ad Rachelem attulerat, eodemque tempore Zelpham ancillam, hoc est anni duodecimi mense tertio filium concepisse, ejusdemque anni duodecimo genuisse, quem Issacharem nuncupavit. Atque iterum Liam decimi tertii decimo alterum suscepisse nomine Zabulonem; iterumque decimi quarti octavo Danum peperisse. Rachelem vero, quam eodem fere tempore, quo Lia Dinam filiam susceperat, uterum gestare cœpisset, anni decimi quarti mense octavo filium procreasse, quem Josephum appellavit; atque ita liberos omnino duodecim Jacobo, septem annis quibus apud Labanum vixerat, natos fuisse. Tum vero ad patrem licet in terram Chanaanem redire cupientem, Labani tamen precibus victum alios sex annos ibidem commoratum esse, itaque Charre apud Labanum totos et continentes viginti annos egisse. Quibus exactis, patriam repetenti obvium Dei angelum, postquam aliquandiu cum eo luctatus esset, femur ejus qua parte latius est percussisse, Jacobumque simul eo membro torpescentem claudicare cœpisse (quo factum deinceps, ut ex pe-